
落し錠ツマミ 

最大操作115
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●ドライバー1本で扉の調整、ブレ調整ができますから、
施工調整がより容易で簡単になりました。 

●現場でヒンジの組み替えを行うだけで、内開き・外開き
にも対応できます。 
●門柱を埋め込んだ後でも内開き・外開きの変更が可
能です。 

傾斜地に門扉を設置
される場合、便利な
足長落し錠部品があ
ります。 
標準の落し棒にカー
トリッジ部品を取り付
けることにより地面（
G.L.）から扉下面まで
最大200ミリまでの対
応ができます。 

落し棒受け（別売品） 
増設する場合にお使いく
ださい。 
（ステンレス製） 

つり元のチリ隠しに別売でつり元カバー
があります。（外開きには取り付けできま
せん。） 

腰をかがめずに指１本で操作できる便利な落し錠です。
操作レバーは扉の見込み面に設置し、シンプルにまと
めました。 

調整ヒンジ 

ホワイト CBステン CBブラウン CBブラック デザインバリエーション 

4型 

5型 6型 7型 

1型 2型 3型 

8型 

9型 10型 

組合せサイズ 

両開き 

親子開き 

3・4枚開き 

片開き 

H：1000 H：1200
W：600～W：800

W：600～W：900

W：600＋W：600　吊元扉は W：800

W：400＋W：600～W：800

W：600～W：800

W：600～W：900

W：600＋W：900　吊元扉は W：900

W：400＋W：600～W：900

つり元カバー 

足長落し錠（別売品） 機能ポール［e-システム］ 

落し錠 

◆詳しくは〔P.24〕をご覧ください。 

MBC239G

PEJ089G

MBC147GD

MBD128GD MBD129GD

MBD145G MBD113GD MBD116GD MBD151G

MBD119GD MBD155G MBD124GD MBD125GD

MBD160G MBD162G

WJE096GD

三角ゲートにセレビュー門扉とミニマルコとの組合せ例 
　￥335,600
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表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 433

ポスト付袖扉 

ポストの設置ができない敷地や、簡単にポストを用意
したい場合に便利なポストつき袖扉です。 

セレビュー門扉 

シンプルで丸味を帯びたスタイルが、手にしっくりなじむ優しい錠です。 

シンプルで優しいイメージのNA型錠 

サムターンツマミ ［裏側］ 非常解装置 ［裏側］ ［表側］ 

セレビュー門扉1型、フェンス1型 

選びぬかれた気品とセンスの「セレビュー門扉」 
シンプルでスマートなデザインの門扉が10デザイン、フェンスが6デザインありますから 
建物や周囲の環境に合わせてお選びいただけます。 
選びぬかれた気品とセンスをもつセレビュー門扉・フェンスはお求めやすい価格で 
エクステリアをトータルに創ることができます。 

外シリンダー（内サムターン）式の内掛錠/NA型錠 

（サムターンをはずすと非常解装置になります） 
●ブラック ●ブラウン ●ステンカラー ●ホワイト 

内掛錠 鍵 3コ 
外：シリンダー 内：サムターンツマミつき 

YZD091GD YZD090GDYZD092GD

MBD143GM

MBD190GD

※写真はブラウン 
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写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 432



MBD148GD

MBD146GD

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 ［CBブラウン］ 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 ［CBステン］ 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 ［CBブラック］ 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 ［CBステン］ セレビューフェンス1N型 〔P.748〕 

セレビュー門扉 

門 柱 式 

門 柱 式 

門 柱 式 

400＋800
400＋800

１２００ 
１０００ 

本体寸法（１枚）mm

本体寸法（１枚）mm

８００ 

サイズ呼称 
巾 

９００ 

サイズ呼称 
巾 

８００ 
１２００ 

高 

１２００ 

１０００ 

高 

本体寸法（１枚）mm

６００ 

８００ 
９００ 

７００ 

８００ 
４００ 

７００ 

サイズ呼称 

４００ 
６００ 

巾 

１２００ 
１２００ 
１２００ 
１２００ 

１０００ 
１０００ 
１２００ 

１０００ 
１０００ 

高 門 柱 式 

門 柱 式 

直付調整式 

直付調整式 

親 子 開 き 

３ 枚 開 き 

直付調整式 

両 開 き 

直付調整式 

４ 枚 開 き 

直付調整式 

片 開 き 

１型組合せ価格 ［NA型錠使用価格］ 

￥109,200
￥113,100
￥115,800

￥175,700
￥184,300
￥187,900

￥138,900
￥143,900
￥147,500

0710
0810
0412

0712
0812
0912

0612

0410
0610

0812
0912

0810

0412＋0812
0410＋0810

ー 

ー 

●表中の寸法は、本体寸法になっ
ています。 
　納まり寸法については、納まり図
にてご確認ください。 

●表中の寸法は、本体寸法になっ
ています。 
　納まり寸法については、納まり図
にてご確認ください。 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 直付調整式 

親 子 開 き 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 門 柱 式 直付調整式 

３ 枚 開 き 

直付調整式 

４ 枚 開 き 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 門 柱 式 直付調整式 

両 開 き 

直付調整式 

片 開 き 

１２００ 
１０００ 

８００ 
９００ 

８００ 
１２００ 
１２００ 

１０００ 

６００ 

８００ 
９００ 

７００ 

８００ 
４００ 

７００ 

４００ 
６００ 

１２００ 
１２００ 
１２００ 
１２００ 

１０００ 
１０００ 
１２００ 

１０００ 
１０００ 

［NA型錠使用価格］ ２型組合せ価格 

0710
0810
0412

0712
0812
0912

0612

0410
0610

0812
0912

0810

400＋800
400＋800

0412＋0812
0410＋0810

価　格 

高：１２用 
落とし棒受け 共　通 
キャスターセット 共　通 

名　称 

高：１０用 

形 式 

つり元カバー 

別売品  

コーディネート商品 

適応錠 
NA型錠［内掛錠］ 

●錠については〔P.432〕をご覧ください。 

親子開き 

2型 

親子開き 門柱式 門扉サイズ： 
0412＋0812 NA型錠 ［CBブラック］ 

1型 

親子開き 門柱式 門扉サイズ：  
0412＋0812 NA型錠 ［CBブラック］ 

●ポスト付袖扉 
　があります。 
　〔P.444〕 
　をご覧ください。 

 
￥90,300
￥92,100
￥93,700

￥94,900
￥96,700
￥98,300
￥100,100

ー 

ー 

 
￥72,800
￥74,600
￥76,200

￥75,600
￥77,400
￥79,000
￥80,800

￥55,000
￥56,800
￥57,700
￥58,500
￥58,900
￥60,700
￥61,600
￥62,400
￥63,300

￥40,500
￥42,300
￥43,200
￥44,000
￥41,600
￥43,400
￥44,300
￥45,100
￥46,000

￥90,200
￥94,800

￥72,700
￥75,500

￥147,800
￥157,700
￥159,800

￥111,000
￥117,300
￥119,400

￥178,100
￥189,900
￥192,700

￥141,300
￥149,500
￥152,300

ー 

ー 

 
￥92,100
￥93,500
￥94,900

￥98,300
￥99,700
￥101,100
￥102,500

ー 

ー 

 
￥74,600
￥76,000
￥77,400

￥79,000
￥80,400
￥81,800
￥83,200

￥56,200
￥57,700
￥58,400
￥59,100
￥61,000
￥62,400
￥63,100
￥63,800
￥64,500

￥41,700
￥43,200
￥43,900
￥44,600
￥43,700
￥45,100
￥45,800
￥46,500
￥47,200

￥92,000
￥98,300

￥74,500
￥79,000

￥146,000
￥153,500
￥156,200

￥2,000
￥2,200

￥3,600（4コ） 
￥3,900

ご案内 ●外開きにはつり元カバーの取り付けができません。 
●3枚・4枚開きには、キャスター（オプション）が取付可能です。 

MBD111GD

MBD112GD

MBD147G

MBD114GD

NDE122GM
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MBD002H(単位mm)　サイズ：0712
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参照ページ 
〔P.194〕 

〔P.470〕 

〈別 冊〉規格価格表 

納まり図 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712 NA型錠 ［CBブラック］ 

1 型 

セレビュー門扉 
サイズオーダー セット記号 シリンダー錠 両面デザイン 両・片開き 親子開き 門柱式 直付式 化粧戸当り 3枚4枚開き 左右なし ポスト付袖扉 

CBステン CBブラウン 

アルミ形材 本体 

CBブラック 

引 戸 〔P.446〕 

セレビューフェンス 

ポスト付袖扉 

コーディネート商品 
ポスト付袖扉 

フェンス 

〔P.444〕 

〔P.746〕 

ラクティス 

●格子寸法 

格子寸法 
格子スキ間 
格子ピッチ 

１６×１６ 
３８．３ 
５４．３ 

見付×見込（mm） 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712 NA型錠 ［CBブラウン］ 

2 型 

高：800≦H≦1200
巾：300≦W≦1000● 

● 

※高さは、1mmピッチ間隔で切り詰めとなります。 

サイズオーダー 

〈両開き・片開き扉の製作範囲〉 

高：800≦H≦1200
巾：300≦W≦1000● 

● 

※高さは、1mmピッチ間隔で切り詰めとなります。 

サイズオーダー 

〈両開き・片開き扉の製作範囲〉 

●格子寸法 

格子寸法 
格子スキ間 
格子ピッチ 

１２×１６ 
２１．５ 
３３．５ 

見付×見込（mm） 

MBD145G

MBD196G
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両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 ［CBブラック］ 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 ［CBブラウン］ 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 ［CBブラウン］ 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 ［CBステン］ セレビューフェンス3N型 〔P.748〕 

セレビュー門扉 

●表中の寸法は、本体寸法になっ
ています。 
　納まり寸法については、納まり図
にてご確認ください。 

●表中の寸法は、本体寸法になっ
ています。 
　納まり寸法については、納まり図
にてご確認ください。 

適応錠 
NA型錠［内掛錠］ 

●錠については〔P.432〕をご覧ください。 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 直付調整式 

親 子 開 き 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 門 柱 式 直付調整式 

３ 枚 開 き 

直付調整式 

４ 枚 開 き 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 門 柱 式 直付調整式 

両 開 き 

直付調整式 

片 開 き 

１２００ 
１０００ 

８００ 
９００ 

８００ 
１２００ 
１２００ 

１０００ 

６００ 

８００ 
９００ 

７００ 

８００ 
４００ 

７００ 

４００ 
６００ 

１２００ 
１２００ 
１２００ 
１２００ 

１０００ 
１０００ 
１２００ 

１０００ 
１０００ 

［NA型錠使用価格］ ３型組合せ価格 

0710
0810
0412

0712
0812
0912

0612

0410
0610

0812
0912

0810

400＋800
400＋800

0412＋0812
0410＋0810

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 直付調整式 

親 子 開 き 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 門 柱 式 直付調整式 

３ 枚 開 き 

直付調整式 

４ 枚 開 き 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 門 柱 式 直付調整式 

両 開 き 

直付調整式 

片 開 き 

１２００ 
１０００ 

８００ 
９００ 

８００ 
１２００ 
１２００ 

１０００ 

６００ 

８００ 
９００ 

７００ 

８００ 
４００ 

７００ 

４００ 
６００ 

１２００ 
１２００ 
１２００ 
１２００ 

１０００ 
１０００ 
１２００ 

１０００ 
１０００ 

［NA型錠使用価格］ ４型組合せ価格 

0710
0810
0412

0712
0812
0912

0612

0410
0610

0812
0912

0810

400＋800
400＋800

0412＋0812
0410＋0810

コーディネート商品 

親子開き 

4型 

親子開き 門柱式 門扉サイズ： 
0412＋0812 NA型錠 ［CBブラック］ 

3型 

親子開き 門柱式 門扉サイズ： 
0412＋0812 NA型錠 ［CBブラック］ 

●ポスト付袖扉 
　があります。 
　〔P.444〕 
　をご覧ください。 

￥146,000
￥153,500
￥156,200

￥109,200
￥113,100
￥115,800

￥175,700
￥184,300
￥187,900

￥138,900
￥143,900
￥147,500

ー 

ー 

 
￥90,300
￥92,100
￥93,700

￥94,900
￥96,700
￥98,300
￥100,100

ー 

ー 

 
￥72,800
￥74,600
￥76,200

￥75,600
￥77,400
￥79,000
￥80,800

￥55,000
￥56,800
￥57,700
￥58,500
￥58,900
￥60,700
￥61,600
￥62,400
￥63,300

￥40,500
￥42,300
￥43,200
￥44,000
￥41,600
￥43,400
￥44,300
￥45,100
￥46,000

￥90,200
￥94,800

￥72,700
￥75,500

￥147,800
￥157,700
￥159,800

￥111,000
￥117,300
￥119,400

￥178,100
￥189,900
￥192,700

￥141,300
￥149,500
￥152,300

ー 

ー 

 
￥92,100
￥93,500
￥94,900

￥98,300
￥99,700
￥101,100
￥102,500

ー 

ー 

 
￥74,600
￥76,000
￥77,400

￥79,000
￥80,400
￥81,800
￥83,200

￥56,200
￥57,700
￥58,400
￥59,100
￥61,000
￥62,400
￥63,100
￥63,800
￥64,500

￥41,700
￥43,200
￥43,900
￥44,600
￥43,700
￥45,100
￥45,800
￥46,500
￥47,200

￥92,000
￥98,300

￥74,500
￥79,000

価　格 

高：１２用 
落とし棒受け 共　通 
キャスターセット 共　通 

名　称 

高：１０用 

形 式 

つり元カバー 

別売品  

￥2,000
￥2,200

￥3,600（4コ） 
￥3,900

ご案内 ●外開きにはつり元カバーの取り付けができません。 
●3枚・4枚開きには、キャスター（オプション）が取付可能です。 
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表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 437

● 寸法図 
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MBD003H(単位mm)　サイズ：0712

３０
０
 

７５ 

７５
 

７５ 全門扉巾＋５０ 
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● 寸法図 
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MBD004H(単位mm)　サイズ：0712
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高
 

参照ページ 
〔P.194〕 

〔P.470〕 

〈別 冊〉規格価格表 

納まり図 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712 NA型錠 ［CBステン］ 

3 型 

セレビュー門扉 
サイズオーダー セット記号 シリンダー錠 両面デザイン 両・片開き 親子開き 門柱式 直付式 化粧戸当り 3枚4枚開き 左右なし ポスト付袖扉 

引 戸 〔P.446〕 

セレビューフェンス 

ポスト付袖扉 

コーディネート商品 
ポスト付袖扉 

フェンス 

〔P.444〕 

〔P.746〕 

ラクティス 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712 NA型錠 ［CBブラック］ 

4 型 

CBステン CBブラウン 

アルミ形材 本体 

CBブラック 

高：800≦H≦1200
巾：300≦W≦1000● 

● 

※巾は、1mmピッチ間隔で増減となります。 

サイズオーダー 

〈両開き・片開き扉の製作範囲〉 

●格子寸法 

格子寸法 
格子スキ間 
格子ピッチ 

１６×１６ 
３４ 
５０ 

見付×見込（mm） 

高：800≦H≦1200
巾：300≦W≦1002● 

● 

※巾は、1mmピッチ間隔で増減となります。 

サイズオーダー 

〈両開き・片開き扉の製作範囲〉 

●格子寸法 

格子寸法 
格子スキ間 
格子ピッチ 

１２×１６ 
２２ 
３４ 

見付×見込（mm） 

MBD151G

MBD197G
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写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 436



両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 ［CBブラウン］ 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 ［CBステン］ 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 ［CBブラック］ 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 ［CBステン］ 

ポスト付袖扉 〔P.444〕 セレビューフェンス5N型 〔P.750〕 

セレビューフェンス6N型 〔P.750〕 

セレビュー門扉 

●表中の寸法は、本体寸法になっ
ています。 
　納まり寸法については、納まり図
にてご確認ください。 

親子開き 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 直付調整式 

親 子 開 き 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 門 柱 式 直付調整式 

３ 枚 開 き 

直付調整式 

４ 枚 開 き 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 門 柱 式 直付調整式 

両 開 き 

直付調整式 

片 開 き 

１２００ 
１０００ 

８００ 
９００ 

８００ 
１２００ 
１２００ 

１０００ 

６００ 

８００ 
９００ 

７００ 

８００ 
４００ 

７００ 

４００ 
６００ 

１２００ 
１２００ 
１２００ 
１２００ 

１０００ 
１０００ 
１２００ 

１０００ 
１０００ 

５型・6型 組合せ価格［NA型錠使用価格］ 

0710
0810
0412

0712
0812
0912

0612

0410
0610

0812
0912

0810

400＋800
400＋800

0412＋0812
0410＋0810

親子開き 門柱式 門扉サイズ：0412＋0812  
NA型錠 ［CBブラック］ 

親子開き 門柱式 門扉サイズ：0412＋0812  
NA型錠 ［CBブラック］ 

コーディネート商品 

適応錠 
NA型錠［内掛錠］ 

●錠については〔P.432〕をご覧ください。 

●ポスト付袖扉があります。 
　　　〔P.444〕をご覧ください。 

￥160,400
￥171,500
￥173,900

￥123,600
￥131,100
￥133,500

￥194,900
￥208,300
￥211,500

￥158,100
￥167,900
￥171,100

ー 

ー 

 
￥99,900
￥101,700
￥103,300

￥106,700
￥108,500
￥110,300
￥111,900

ー 

ー 

 
￥82,400
￥84,200
￥85,800

￥87,400
￥89,200
￥91,000
￥92,600

￥59,900
￥61,600
￥62,500
￥63,300
￥65,000
￥66,600
￥67,500
￥68,400
￥69,200

￥45,400
￥47,100
￥48,000
￥48,800
￥47,700
￥49,300
￥50,200
￥51,100
￥51,900

￥99,900
￥106,900

￥82,400
￥87,600

価　格 

高：１２用 
落とし棒受け 共　通 
キャスターセット 共　通 

名　称 

高：１０用 

形 式 

つり元カバー 

別売品  

￥2,000
￥2,200

￥3,600（4コ） 
￥3,900

ご案内 ●外開きにはつり元カバーの取り付けができません。 
●3枚・4枚開きには、キャスター（オプション）が取付可能です。 

MBD192GD NDE135GM

NDE136GM
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表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 439

● 寸法図 
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MBD005H(単位mm)　サイズ：0712
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●格子寸法 

格子寸法 １５×１０ 
見付×見込（mm） 
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● 寸法図 MBD006H(単位mm)　サイズ：0712

参照ページ 
〔P.194〕 

〔P.470〕 

〈別 冊〉規格価格表 

納まり図 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712 NA型錠 ［CBブラウン］ 

5 型 

セレビュー門扉 
サイズオーダー セット記号 シリンダー錠 両面デザイン 両・片開き 親子開き 門柱式 直付式 化粧戸当り 3枚4枚開き 左右なし ポスト付袖扉 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712 NA型錠 ［CBブラック］ 

6 型 

アルミ形材 本体 

CBステン CBブラウン CBブラック 

セレビューフェンス 

ポスト付袖扉 

コーディネート商品 
ポスト付袖扉 

フェンス 

〔P.444〕 

〔P.746〕 

高：800≦H≦1200
巾：300≦W≦1000● 

● 

※製作寸法にピッチ条件があります。 

サイズオーダー 

〈両開き・片開き扉の製作範囲〉 

見付×見込（寸法単位mm） 

格子スキ間 
格子ピッチ 

格子寸法 

●格子寸法 

たて１２×１６ よこ１２×８ 
たて９１．５×よこ８８ 

（たて）１０３．５×（よこ）１００ 

※巾は、100mmピッチ間隔で増減となります。 

サイズオーダー 

〈両開き・片開き扉の製作範囲〉 

高：800・1000・1200のみ ● 巾：400≦W≦1000● 
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写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 438



NDE137GM

NDE138GM

セレビュー門扉 

●表中の寸法は、本体寸法になっ
ています。 
　納まり寸法については、納まり図
にてご確認ください。 

親子開き 

親子開き 門柱式 門扉サイズ：0412＋0812  
NA型錠 ［CBブラック］ 

親子開き 門柱式 門扉サイズ：0412＋0812  
NA型錠 ［CBブラック］ 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 直付調整式 

親 子 開 き 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 門 柱 式 直付調整式 

３ 枚 開 き 

直付調整式 

４ 枚 開 き 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 門 柱 式 直付調整式 

両 開 き 

直付調整式 

片 開 き 

１２００ 
１０００ 

８００ 
９００ 

８００ 
１２００ 
１２００ 

１０００ 

６００ 

８００ 
９００ 

７００ 

８００ 
４００ 

７００ 

４００ 
６００ 

１２００ 
１２００ 
１２００ 
１２００ 

１０００ 
１０００ 
１２００ 

１０００ 
１０００ 

７型・8型組合せ価格［NA型錠使用価格］ 

0612

0912
0812
0712

0412
0810
0710
0610
0410

0812
0912

0810

400＋800
400＋800

0412＋0812
0410＋0810

 
 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 つり元カバー（別売）つき ［CBブラック］ 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 つり元カバー（別売）つき ［CBステン］ 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 つり元カバー（別売）つき ［CBブラック］ 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 つり元カバー（別売）つき ［CBブラウン］ 

セレビューフェンス7N型 〔P.752〕 

セレビューフェンス8N型 〔P.752〕 

適応錠 
NA型錠［内掛錠］ 

●錠については〔P.432〕をご覧ください。 

●ポスト付袖扉があります。 
　　　〔P.444〕をご覧ください。 

コーディネート商品 

￥147,800
￥157,700
￥159,800

￥111,000
￥117,300
￥119,400

￥178,100
￥189,900
￥192,700

￥141,300
￥149,500
￥152,300

ー 

ー 

 
￥92,100
￥93,500
￥94,900

￥98,300
￥99,700
￥101,100
￥102,500

ー 

ー 

 
￥74,600
￥76,000
￥77,400

￥79,000
￥80,400
￥81,800
￥83,200

￥56,200
￥57,700
￥58,400
￥59,100
￥61,000
￥62,400
￥63,100
￥63,800
￥64,500

￥41,700
￥43,200
￥43,900
￥44,600
￥43,700
￥45,100
￥45,800
￥46,500
￥47,200

￥92,000
￥98,300

￥74,500
￥79,000

価　格 

高：１２用 
落とし棒受け 共　通 
キャスターセット 共　通 

名　称 

高：１０用 

形 式 

つり元カバー 

別売品  

￥2,000
￥2,200

￥3,600（4コ） 
￥3,900

ご案内 ●外開きにはつり元カバーの取り付けができません。 
●3枚・4枚開きには、キャスター（オプション）が取付可能です。 

7型 8型 MBD157G MBD159GD

MBD158G

MBD126GD

MBD156G

MBD123GD

Ｃ
Ｂ

グ
ラ
ン
ド
富
岳 

新
峻
岳 

モ
デ
ノ
・
ピ
ュ
ア
ス
タ
イ
ル 

エ
ク
サ
リ
オ
・
涼
雅 

ニ
ュ
ー
エ
ク
ジ
ス 

ニ
ュ
ー
エ
ク
ジ
ス﹇
大
型
タ
イ
プ
﹈ 

セ
レ
ビ
ュ
ー 

セ
レ
ビ
ュ
ー
ポ
ス
ト
付
袖
扉 

ラ
ク
テ
ィ
ス 

ニ
ュ
ー
セ
ゾ
ン
ダ 

ス
ー
パ
ー
有
峰 

大
型
門
扉
・
引
戸
グ
ロ
ー
ス 

形
材
門
扉 

ナ
ビ
ア
ス
タ
イ
ル 

門
扉
用
電
気
錠 

大
型
門
扉 

表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 441

● 寸法図 MBD008H(単位mm)　サイズ：0712
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参照ページ 
〔P.194〕 

〔P.470〕 

〈別 冊〉規格価格表 

納まり図 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712 NA型錠 つり元カバー（別売）つき ［CBステン］ 

7 型 

セレビュー門扉 
サイズオーダー セット記号 シリンダー錠 両面デザイン 両・片開き 親子開き 門柱式 直付式 化粧戸当り 目隠しタイプ 左右なし ポスト付袖扉 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712 NA型錠 つり元カバー（別売）つき ［CBブラウン］ 

8 型 

引 戸 

セレビューフェンス 

ポスト付袖扉 

コーディネート商品 
ポスト付袖扉 

フェンス 

ラクティス 〔P.446〕 

〔P.444〕 

〔P.746〕 

CBステン CBブラウン 

アルミ形材 本体 

CBブラック 

※高さの製作寸法にピッチ条件があります。 

〈両開き・片開き扉の製作範囲〉 

巾：300≦W≦1200● 

サイズオーダー 

サイズオーダー 
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● 寸法図 (単位mm)　サイズ：0712

８５
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（
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（
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２２ 

●門扉パネル断面 

高：842≦H≦1365● 

●パネル断面 

２１ 

９０ １０ 

高：800≦H≦1200
巾：400≦W≦1000● 

● 

※巾は、100mmピッチ間隔で増減となります。 

〈両開き・片開き扉の製作範囲〉 

3枚4枚開き 

MBD125GD

MBD198G
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写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 440



9型組合せ価格［NA型錠使用価格］ 

ー 

ー 

 
￥92,100
￥94,100
￥95,700

￥96,900
￥98,700
￥100,300
￥102,300

ー 

ー 

 
￥74,600
￥76,600
￥78,200

￥77,600
￥79,400
￥81,000
￥83,000

￥55,900
￥57,700
￥58,700
￥59,500
￥59,800
￥61,700
￥62,600
￥63,400
￥64,400

￥41,400
￥43,200
￥44,200
￥45,000
￥42,500
￥44,400
￥45,300
￥46,100
￥47,100

セレビュー門扉 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 ［CBブラウン］ 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 ［CBステン］ 

 9型用／アルネットフェンスA型 〔P.954〕 ポスト付袖扉 〔P.444〕 10型用／アルネットフェンスB型 〔P.956〕 

コーディネート商品 

適応錠 
NA型錠［内掛錠］ 

●錠については〔P.432〕をご覧ください。 

セレビュー門扉9型・10型は製法上、メッシュ線材
の溶接部表面（溶接箇所）に溶接痕が発生します。
溶接痕は高い耐候性を維持する複合皮膜処理を
施しているために発生するもので、商品の品質上
問題はありません。（写真はCBステン） 

NDN051GM

●表中の寸法は、本体寸法になっ
ています。 
　納まり寸法については、納まり図
にてご確認ください。 

10型組合せ価格［NA型錠使用価格］ 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 直付調整式 

親 子 開 き 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 門 柱 式 直付調整式 

３ 枚 開 き 

直付調整式 

４ 枚 開 き 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 門 柱 式 直付調整式 

両 開 き 

直付調整式 

片 開 き 

１２００ 
１０００ 

８００ 
９００ 

８００ 
１２００ 
１２００ 

１０００ 

６００ 

８００ 
９００ 

７００ 

８００ 
４００ 

７００ 

４００ 
６００ 

１２００ 
１２００ 
１２００ 
１２００ 

１０００ 
１０００ 
１２００ 

１０００ 
１０００ 

0612

0912
0812
0712

0412
0810
0710
0610
0410

0812
0912

0810

400＋800
400＋800

0412＋0812
0410＋0810

●ポスト付袖扉があります。 
　　　〔P.444〕をご覧ください。 

￥145,400
￥152,900
￥155,600

￥108,600
￥112,500
￥115,200

￥174,900
￥183,500
￥187,100

￥138,100
￥143,100
￥146,700

ー 

ー 

 
￥89,900
￥91,500
￥93,300

￥94,500
￥96,100
￥97,900
￥99,700

ー 

ー 

 
￥72,400
￥74,000
￥75,800

￥75,200
￥76,800
￥78,600
￥80,400

￥54,800
￥56,600
￥57,400
￥58,300
￥58,700
￥60,500
￥61,300
￥62,200
￥63,100

￥40,300
￥42,100
￥42,900
￥43,800
￥41,400
￥43,200
￥44,000
￥44,900
￥45,800

￥89,800
￥94,400

￥72,300
￥75,100

価　格 

高：１２用 
落とし棒受け 共　通 
キャスターセット 共　通 

名　称 

高：１０用 

形 式 

つり元カバー 

別売品  

￥2,000
￥2,200

￥3,600（4コ） 
￥3,900

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 門 柱 式 直付調整式 

３ 枚 開 き 

直付調整式 

４ 枚 開 き 

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 門 柱 式 直付調整式 

両 開 き 

直付調整式 

片 開 き 

１２００ 
１０００ 

８００ 
９００ 

８００ 
１２００ 
１２００ 

１０００ 

６００ 

８００ 
９００ 

７００ 

８００ 
４００ 

７００ 

４００ 
６００ 

１２００ 
１２００ 
１２００ 
１２００ 

１０００ 
１０００ 
１２００ 

１０００ 
１０００ 

0612

0912
0812
0712

0412
0810
0710
0610
0410

0812
0912

0810

400＋800
400＋800

0412＋0812
0410＋0810

門 柱 式 

本体寸法（１枚）mm
サイズ呼称 

巾 高 直付調整式 

親 子 開 き ●表中の寸法は、本体寸法になっ
ています。 
　納まり寸法については、納まり図
にてご確認ください。 ￥92,100

￥96,700
￥74,600
￥77,400

￥149,000
￥156,500
￥159,500

￥112,200
￥116,100
￥119,100

￥179,700
￥188,300
￥192,300

￥142,900
￥147,900
￥151,900

ご案内 ●外開きにはつり元カバーの取り付けができません。 
●3枚・4枚開きには、キャスター（オプション）が取付可能です。 
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表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 443

● 寸法図 
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MBD009H(単位mm)　サイズ：0712
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※巾は、50mmピッチ間隔で増減となります。 

サイズオーダー 

〈両開き・片開き扉の製作範囲〉 
高：規格サイズのみ ● 巾：400≦W≦1200● 

● 寸法図 
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MBD010H(単位mm)　サイズ：0712
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両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 ［ホワイト］ 

親子開き 門柱式 門扉サイズ：0412＋0812  
NA型錠 ［CBブラック］ 

MBD046G
MBD163GD

親子開き 

参照ページ 
〔P.194〕 

〔P.470〕 

〈別 冊〉規格価格表 

納まり図 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712 NA型錠 ［CBブラック］ 

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712  
NA型錠 ［ホワイト］ 

親子開き 門柱式 門扉サイズ：0412＋0812  
NA型錠 ［CBブラック］ 

9 型 

9型 

セレビュー門扉 
サイズオーダー セット記号 シリンダー錠 両面デザイン 両・片開き 親子開き 門柱式 直付式 化粧戸当り 3枚4枚開き ポスト付袖扉 

10 型 

アルミ形材 本体 

ホワイト CBステン CBブラウン CBブラック 

10型 
ホワイト CBブラック 

アルネットフェンス 

ポスト付袖扉 

コーディネート商品 
ポスト付袖扉 

フェンス 

〔P.444〕 

〔P.954〕 

※巾は、50mmピッチ間隔で増減となります。 

サイズオーダー 

〈両開き・片開き扉の製作範囲〉 

高：規格サイズのみ ● 巾：400≦W≦1200● 

見付×見込（寸法単位mm） 

格子ピッチ 

格子寸法 

●格子寸法 

溶接ネットφ４.５ 

高1200の時(たて)57×(よこ)50
高1000の時(たて)55.5×(よこ)50

見付×見込（寸法単位mm） 

格子ピッチ 
格子寸法 

●格子寸法 

溶接ネットφ４.５ 
(たて)94×(よこ)50

両開き 門柱式 門扉サイズ：0712 NA型錠 ［CBブラック］ 

MBD160G

MBD161G
MBD194GD

MBD162G

親子開き 
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写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 442



ご案内 

［ホワイト］ 

［CBブラック］ 

［CBブラウン］ 

セレビュー門扉3型との組み合わせ 

セレビュー門扉5型との組み合わせ 

セレビュー門扉10型との組み合わせ 

セレビュー門扉1型との組み合わせ 

 
NA型錠 
使用価格 

￥145,200各色共通 門扉巾（400＋800）×高1200ミリ 
 

 
NA型錠 
使用価格 

￥151,200各色共通 

門扉巾（400＋800）×高1200ミリ 
 

 
NA型錠 
使用価格 

￥145,200各色共通 

門扉巾（400＋800）×高1200ミリ 
 

 
NA型錠 
使用価格 

￥145,000各色共通 

門扉巾（400＋800）×高1200ミリ 
 

●扉面よりポストが大きく出ているため、 
　納まりにより開口寸法が制限される場合が 
　ありますのでご注意ください。 
　納まり図〔P.470〕頁にて確認してください。 
 

◆詳しくは〔P.24〕をご覧ください。 
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表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 445

セレビュー門扉＋セレビューポストつき袖扉 
アルミ形材 本体 

セレビュー門扉とポストつき袖扉巾400×高1000・1200とで
組み合わせができます。 
敷地の状況や目的・用途によりお選びください。 

ポストつきで便利な親子開き。 
セレビュー門扉とポストつき袖扉との組み合わせで 
使い勝手の良い親子開き納まりができます。 

詳しくは納まり図をご覧ください。 

●ポストは前入れ後出しです。 
●裏蓋を開けて取り出します。 
●ダイヤル錠（別売品）を用意してい
ます。￥3,400（1コ） 
 
 
 
 
 
●ダイヤル錠（別売品）は、現地にて
簡単に取り付けができます。 

●ダイヤル錠の番号は、現地にて任意
の番号に変更してください。 
●ポスト口の大きさ 
　ポスト口寸法　高360×巾40ミリ 
　（ツマミ含む） 
●ポスト取付金具は扉色にかかわらず
ブラックです。 
 
（写真はセレビュー門扉3型です。） 

使い勝手の良い 
　　　たて型のポスト 

シリンダー錠 左右なし ポスト付袖扉 

CBブラック CBステン CBブラウン 

［CBステン］ 

ホワイト 
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■ポストの仕様が変わりました。 
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